

Hej,

Calcutta 30/12-86

ett nytt år önskar vi eder. Tack för ivenne brev, med julklappspengar
julhort och annat. Vi fick massor av julpost, från alla som jag skrivit
till från Klina. Annars har julen inte precis märkts. Manto har som vanligt
lekerat med serpentiner, taker, tontar och julhort - men något julfirande
i svenska mött blev det inte. Stunt slöpa ett år, så känns det mycket
oligare västa är. I övrigt så var jag med det svenska paret Johnny & Eva,
samt Mumhum, på midnattsmessa i St. Paulskatedralen på juleaftonsnatten,
och degen efter var jag & Mattias nere på stan, kring Park Street, tittade
på julmarknaden utanför St. Pauls, och på ett undlar (ryghetti) på konesse-
ställning.

På annandagen för så jag, Mumhum, Johnny och Eva på en fantastisk resa
till Sundarbans, tigerreservatet i djungeln på öarna i deltat
mot Bangladesh-gränsen (ja Sundarbans förbittes långt in i
Bangladesh också). Vi var iväg 3 heladagar, övernattade första natten
på ett turistlodg inne i tigerreservatet, andra natten kunde vi
inte stanna där (fullbokat) utan vi fick ta oss till en ö utanför
reservatet (= djungeln), Gosaba, där vi bodde gratis på ett hotell,
Hamilton lodge. Vårt besök i Gosaba blev en lite stor upplevelse
som vildmarksvistelse. Och desutom resan dit. Tåg 2 timmar till Can-
ning, båt 2 timmar till Basantion, 1 tim cykelrickshaw över ön, båt öve
t Gosabaön, 1 tim rickshaw över den ön och slutligen båt till Sajnakha-
li tourist lodge.

Efter att ha övernattat där hyrde vi 4 + 4 bengaler en motdriven trä-
ditionell bengalisk floobåt att ta oss runt hela dagen i de smala del-
takanalerna och över flodens förgreningar i Sundarbans. Sundarbans be-
står av tusentals små leroar, bildade genom årtusendens ansamlingar av
slam från Ganges, och nu beväxna av tät mangroveskogar, till stor del
ögenomträngliga för människor, och annan frodig djungelvegetation. När
man far därigenom är det så lugnt och stilla att man inte tror att det
är sant. Men det är ett bedrägligt lugn. För inne i djungeln finns mel-
lan 200 och 300 bengaliska tigrar varev många är människoätare. Varje
år dödas uppemot 100 människor av tigrarna. Det är folk som kommer till
djungeln för att samla vildhonung i träden, och det är människor på an-
gränsande öar, som numera är röjda på djungel och bebodda som råkar ut
för tigrar som vid ebb simmar över från Sundarbans. På Gosaba närmast
finns en by som bara består av "tigerböcker". Och en trevlig katolsk
präst vi träffade i Gosaba dagen efter berättade att tre av hans för-
samlingsmedlemmar dödades förra månaden av tigrar som gett sig över
till bebodda öar där i brist på sötvatten i Sundarbans. Tigerprojektet
har nu satsat på att gräva fler dammar runt om i reservatet, men allt
det här är baksidan av tigerprojektet i Indien och orsaken till att
den lokala reaktionen i Indien blev så stark mot att t ex Jan Lindblad
tänkte försätta sina bägge tigerungar i frihet i Indien (nu är de i
svensk djurpark istället).

En fantastisk resa ombord på den låga träbåten, satt fram till på däck
ket och njöt av alla vyer - och alla djur. Vi stannade till vid två pik-
nisset där tigerprojektet rest utkikstorn-invid grävda vattenhål, där
där det skulle finnas chans att se tigrar. Men eftersom vi reste mitt
på dagen såg vi inga tigrar. Däremot såg vi massor av andra djur, spe-
ciellt fåglar av alla tänkbara sorter - var till Johnys fågelkännedom
gav var överdådig: Kungsfiskare i massor, hägrar, skorvar, gladd, och
brähminfolk och många fler. Därtill såg vi hjortar, vildsvin och en
krokodil (vattnen är fulla med krokodiler). Vår middag köpte vi av en
liten smal fiskerikants besättning: Tio jättekrabor, som vi betalade
15 rupees för. Enomt gott sedan hocken ombord på vår lilla båt legat till den.

Natten tillbringade vi i Gosaba, en behagfullt liten och relativt välskött ligger.
Shotten Daniel Hamilton köpte ön för 100 år sedan, då ren djungel. Han flyttade hit

folk från Midnapore, och anlade Indiens första kooperativ här. Av hans arv finns idag kvar ett par statyer, samt en stiftelse som förvaltar en del kvarvarande byggnader som inte integrerats i den statliga administrationen, bl a en läkarmottagning och så Hamilton Lodge, ett litet hotell byggt på stolpar mitt i byn. Efter att ha besökt stiftelsens nuvarande ordförande, tillika doktorn, visade det sig att lodgen stod ledig just för natten. Och nästa dag promenerade vi runt i flera timmar och besökte hem, blev bjudna på te samt besökte Gosabas fyra kyrkor (!) innan vi för åter till Calcutta. Åter med massor av transportmedel, och 8 timmars resa.

1/1-87 Sott nytt år än en gång. Jag upplevde vi lite av Sverige, julfirande och nytt år. Vi var nämligen antligen här till drösbeth Dutt, vår gamla vän i Hansdörrar (Ritchie Rd). Det har inte blivit av tidigare, men i förgen svängde jag och igen några affärer var vi hemma hos henne o hennes familj i deras fina hus. Med vinyt + höghöghärdhan, varmvatten, gulgran, färg-TV och massor av lekaker. Här o hennes var Deepika här också två barn - Joel 7 år, och Daniel 3,5 år.

Sott kaffe, lusshatter och peppararber. Råsmörgåsar o öl på kvällen. Två svenska flickor på resa var också hos den hjälper den med Child en usnad. Tyvärr måste vi fara hem före midnatt, värd för taxi annars synd, för de utredde vi kaffet o tårten! Hem vid 23.30, alla sött o tillade på TV. Idag ska vi fara hem till Bonn. Vane betänngen - Jan Anders Mellan, Marianne

PS - Kan ni inte fotografera - fotograf
 myttfästen med Mattias vid 11!
 Färdig ska skicka honom snart!

No Enclosures Allowed
 अंतर्गत सामग्री अनुमति नहीं है

Eklund % Hånsh!
 48, Tala Park Avenue
 Calcutta, India

Sender's Name and Address:-
 भेजने वाले का नाम और पता:-

SECOND FOLD

Familjen Eklund
 Neptunusgatan 2
 S-223 57 Lund
 SWEDEN

Bör nr 15
 Dato 1987-01-12



₹ ११५
 Aerogramme